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2017

2016

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

20.565.310,67

32.911.092,99

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraorgamentarios
Restituigdes a Pagar
Cancelamento de Obrigac6es do Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

1.707.176.560,61
444.799.813,50
1.163,67
361.687.142,30
240.587,69

82.844.936,60

25.983,24

1.262.376.747,11
165.494,91
1.327,00

1.262.209.925,20
-1.686.611.249,94
-559.460.622,39

-117.671,79
-60.273.315,44

-499.069.635,16

1.450.861.970,12
170.803.109,18

16.606.876,88
1.888.491,37

145.635.111,54

6.672.629,39

1.280.058.860,94
277.216,40

10.589,56
1.279.771.054,98
-1.417.950.877,13
-566.138.770,19

-518.052,11
-46.011.915,35

-15.284,04

-519.582.929,13
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2017 2016
Organizagéo Agraria - -

Industria - -
Comércio e Servigos - -
Comunicagdes - -
Energia - -
Transporte - -
Desporto e Lazer - -
Encargos Especiais - -
(+/-) Ordens Bancéarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento - -10.589,56
Juros e Encargos da Divida - -
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna - -
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa - -
Outros Encargos da Divida - -
Transferéncias Concedidas -53.800.333,15 -52.608.810,67
Intergovernamentais - -

A Estados e/ou Distrito Federal - -

A Municipios - -
Intragovernamentais -53.800.333,15 -52.608.810,67
Outras Transferéncias Concedidas - -
Outros Desembolsos das Operacdes -1.073.350.294,40 -799.203.296,27
Dispéndios Extraorcamentarios -170.285,06 -247.722,20

Transferéncias Financeiras Concedidas
Transferéncia de Arrecadagéo para Outra Unidade
Demais Pagamentos

-1.071.834.126,07
-1.345.883,27

-797.671.288,52
-1.276.139,23
-8.146,32

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-14.363.779,60

-5.221.556,92

INGRESSOS
Alienagéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicao de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-14.363.779,60
-14.095.387,55

-268.392,05

-5.221.556,92
-5.160.266,88

-61.290,04

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
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DESEMBOLSOS - -
Amortizacédo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 6.201.531,07 27.689.536,07
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 84.452.921,08 56.763.385,01
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 90.654.452,15 84.452.921,08




